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Ordföranden har ordet 

Det avslutade verksamhetsåret blev till slut lyckat med ett klarat kvalspel som innebar ett 

förnyat elitseriespel även för den kommande säsongen. 

Det och våra juniorers framgångar tillsammans med damlaget är vad som måste ses som 

säsongens positiva delar, som även inneburit landslagsuppdrag för 17 spelare inom vår 

verksamhet. Det mesta, sett till antal, i föreningens långa och framgångsrika historia. 

I övrigt har säsongen till stor del varit turbulent, där A-laget inte har nått upp till våra och 

lagets egna förväntningar. Det har inneburit minskade publikintäkter och som ganska snart 

blev till ett stort medialt intresse om hur föreningens ekonomi såg ut. 

Vi får inte glömma att en stor del av vad vi har som s.k. hockeyexperter i vårt land, trodde, 

precis som vi själva gjorde, att Brynäs skulle kunna vara med och fightas om SM-guldet förra 

året. En dålig start på säsongen fick följder för resten av säsongen. Målsättningen var att 

bygga vidare från den föregående säsongen, som ledde till kvartsfinalspel. 

Styrelsen insåg relativ omgående under hösten att den budget som antogs av Årsstämman i 

juni 2007 inte innehöll samtliga kostnadsposter för att ge det presenterade budgeterade 

resultatet en rättvisande bild av verksamheten. Omgående uppdrogs till den operativa 

ledningen att starta ett förändringsarbete för att uppnå ett resultat som stod i 

överensstämmelse med de kostnader som föreningen påtagit sig. 

Föreningens verksamhet består av, till stor del, fasta kostnader som lån med räntor för Läkerol 

Arena, spelaravtal på ett eller flera år. De är kostnadsposter som vi inte själva styr över, utan 

förhandlingar och eller överenskommelser med andra parter. När dessutom de sportsliga 

resultaten för A-laget uteblev och vi fick sjunkande publiksiffror, då uppstod det negativa 

siffror i resultatet för vår verksamhet. 

Under hösten uppstartades ett genomgripande arbete med föreningen för att komma tillrätta 

med ekonomin och ett antal brister kunde identifieras och därmed även åtgärdas. Detta 

åtgärdspaket som presenterats under maj månad innebär kostnadsbesparingar med ca 10 Mkr 

för säsongen 2008-09. 

För den kommande säsongen innebär det att vi kontrakterar ett mindre antal spelare än den 

förutvarande säsongen. Vi gör bedömningen att det inte innebär en lägre ambitionsnivå på det 

sportsliga planet utan vi har slutspel som mål för säsongen 2008-09. 

 

Föreningens vision kvarstår: 

Brynäs IF skall leda utvecklingen av svensk hockey 

 

Föreningens affärsidé är: 

Brynäs IF erbjuder en professionell hockeyverksamhet på högklassig elitnivå 

 



Vi tillhandahåller en mötesplats som är tillgänglig för alla, där vi vårdar och utvecklar 

långsiktiga relationer med våra intressenter 

 

Kommer föreningen att leva upp till vår vision? Min och styrelsens bedömning är att vi har 

och kommer att ha stora möjligheter att göra detta, kanske inte under det nyss startade 

verksamhetsåret men på sikt så kommer detta att kunna uppnås. 

Föreningen har tillgångar som Läkerol Arena, Sveriges bästa varumärke ï Brynäs IF ï som, 

med bl.a. vår ungdomsverksamhet, rätt hanterat, kommer att ge föreningen nya möjligheter att 

etablera sig åter igen i topp i Sverige. 

Vi måste även fortsätta att utveckla vår sponsorverksamhet, men även att utveckla basen i vår 

verksamhet, nämligen matchen. 

Matchen måste bli en totalupplevelse för alla, såväl som för män, kvinnor, ungdomar och 

barn, men även för företag och organisationer som vill använda Läkerol Arena för egna 

aktiviteter, i samband med matcher.  

Det gäller i lika hög grad när det inte spelas matcher i arenan. En högre utnyttjande i arenan 

påverkar ekonomin positivt för föreningen. 

 

Framtiden 

Vi står inför nya utmaningar inom svensk hockey och det gäller bl.a. en förnyad stark 

konkurrens från rysk hockey, det gäller även hur den framtida utvecklingen för Hockeyligan 

skall se ut, men även hur vi vill, vara med och utveckla Champions Hockey League för att ge 

svensk hockey, de bästa förutsättningarna, för en fortsatt stark verksamhet. 

 

Det gäller en eventuell utökning av Elitserien från nuvarande 12 lag till, i första hand 14 lag, 

men även 16 lag är fullt tänkbart, för att sprida hockeyn vidare i Sverige, där nya arenor 

planeras och byggs på ett flertal orter.  

Den nyss avslutade kvalserien visade att vi redan idag har lag som vill och kan spela i 

elitserien. 

Brynäs IF:s utmaning är att påverka utvecklingen inom svensk hockey men även att etablera 

föreningen på allra högsta nivå inom svensk och europeisk hockey. För detta krävs en stark 

ekonomi och ett stark konkurrenskraftigt hockeylag. 

 

Vi arbetar hårt med ekonomin och det gäller att stärka våra intäkter, med hjälp av en annan 

stor resurs, nämligen Läkerol Arena. Läkerol Arena kostar idag stora pengar att driva och 

underhålla. Vi måste öka närvaron av evenemang och konferenser, utan att detta stör vad som 

är basen i arenan, och det är hockeyn. 

 

Vi måste fortsätta att utveckla vår sportverksamhet, främst med hjälp av vår utomordentligt 

goda ungdoms- och juniorverksamhet, som skall förse vårt representationslag med egna 



produkter. 

 

Det är inte fel att här titta på NHL som med sitt lönetak har fortsatt utveckla ligan med flera 

lag och med flera spªnnande och jªmna matcher. Ingen tjªnar p¬ att ett eller tv¬ lag òdrar 

ifr¬nò s¬ att vi skapar en liga med två eller flera skikt. 

 

Den nya styrelsen står inför att antal svåra men intressanta frågor att hantera. 

 

Slutligen vill jag tacka föreningens anställda som, under detta turbulenta år, fortsatt att göra 

ett bra arbete, och som kraftfullt bidragit till de kostnadsbesparingar som är så viktiga för att 

få balans i föreningens ekonomi. 

 

Christer Sundin 

Ordförande 

 

 



VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2007/2008 
 

Styrelsen för Brynäs Idrottsförening får härmed avge verksamhetsberättelse för 

verksamhetsåret 2007-05-01 ï 2008-04-30 

 

Styrelsen 

Christer Sundin ordförande 

Hans-Göran Karlsson vice ordförande 

Anders Bäckström 

Malin Grönberg 

Stefan Hult 

Lars Lennmalm 

Jan Reander  till och med 071126 

Camilla Westman 

Mats Östling 

 

Revisorer 

Per Mårsell  ordinarie 

Torgny Hjalmarsson ordinarie 

Anders Sandin suppleant 

 

Valberedning 

Paul Eriksson sammankallande 

Rolf Lassgård 

Tomas Persson 

 

 

Styrelseledamöter i helägda dotterbolag 

 

Brynäs Arena AB 

Christer Sundin ordförande 

Hans-Göran Karlsson vice ordförande 

Anders Bäckström 

Malin Grönberg 

Stefan Hult 

Lars Lennmalm 

Jan Reander  till och med 071126 

Camilla Westman 

Mats Östling 

 

 

 

 



Kommittéer 

 

Ungdom 

Olle Larsson  ordförande 

Stefan Hult  sekreterare 

Tommy Jonsson 

Erik Heselius 

Stefan Utby (adj.) 

 

Ekonomikommitté 

Mats Östling   

Jan Reander  till och med 071126 

Kent-Åke Eriksson (adj.) till och med januari 

Stina Jonsson (adj.) från och med november 

Marlen Larsson (adj.)  

 

Medlemsråd 

Tommy Waern, Brooklyn Tigers 

Micke Pettersson, Supporterklubben Brynäs Stockholm 

David Martinsson, Brynäs Supporterklubb Väst 

Catarina Carlsson, Brynäs IF 

 

Medlemmar 

Antalet medlemmar vid verksamhetsårets utgång var 5 990 personer 

 

Årsmöte 

Brynäs IF höll ordinarie årsmöte i Läkerol Arena, lördagen den 16 juni 2007 med 191 

röstberättigade medlemmar 

 

Styrelsearbetet 

Styrelsen har hållit 19 protokollförda möten sedan föregående årsmöte. Ekonomifrågor och 

utveckling av föreningen har stått i fokus för styrelsens arbete detta år. 

 

 



Anställd personal 

 

Följande personal har under året varit heltidsanställd i föreningen. Dock har inte alla arbetat 

under hela året. Förutom dessa har ytterligare personal i form av timarvoderade tjänster 

förekommit vilka ej ingår i denna redovisning.  

 

Brynäs IF 

Administration/Ekonomi:  Kent-Åke Eriksson (klubbdirektör, t o m januari) Hans-Göran 

Karlsson (tf klubbdirektör, mars-) Marlen Larsson (Ekonomiansvarig) Stina Jonsson 

(Controller, från och med november) Kerstin Sarstedt (Ekonomi) Ulla Persson 

(Biljetter/Ekonomi) Maria Hellström (Ekonomi) Jan Sterner (Vaktmästare, arbetar åt driften i 

arenan) Pia Bokström (Reception, till och med februari) 

Kommunikation:  Catarina Carlsson (Kommunikatör, från och med augusti) 

Marknad:  Sven Engwall (Marknadschef) Jan Larsson (Säljsansvarig) Per Dahlström 

(Säljare) Kalle Norling (Säljare) Sebastian Sulku (Säljare) 

Sport: Michael Sundlöv (Sportchef) Tomas Thelin (Utvecklingsansvarig) Stefan Utby 

Ungdomsansvarig) 

Sport (övrigt)  

A-laget: Leif Boork (Tränare) Olof Östblom (Assisterande Tränare/Tränare) Tomas Thelin 

(Assisterande Tränare) Niklas Czarnecki (Assisterande Tränare) Per-Erik Alcén 

(Målvaktstränare) Glenn Hellström (Massör) Claes Rahm (Fystränare) Mattias Pettersson 

(Materialförvaltare) Jens Östling (Materialförvaltare)  

Övriga tränare och ledare har deltidsanställningar. 

Junior:  Mats Bäcklin (Tränare J20/Hockeygymnasiet) Per-Åke Bäckman (Materialförvaltare 

Junior/Ungdom) Lars Lövbom (Tränare J18/Hockeygymnasiet) Niklas Gällstedt (Tränare 

U16) Övriga tränare och ledare har deltidsanställningar. 

Souvenir 

Håkan Westergren (Souveniransvarig) 

Försäljning har skett i butiken i Läkerol Arena samt via NEH-postorderförsäljning. Viss 

försäljning har också skett i I-butiken, Valbo Köpcentrum fram till 31 december 2007. 

 

Följande tjänster ligger i Brynäs Arena AB, men redovisas för att komplettera 

personalsituationen. 

Brynäs Arena AB 

Drift  

Peter Jensen (Driftchef) Monika Blom (Vaktmästare) Irene Hallstensson (Vaktmästare) Lars 

Bohlin (Vaktmästare) Ulrik Bergman (Vaktmästare) Håkan Ljung (Vaktmästare) Pasi 

Virtanen (Vaktmästare) Magnus Sundström (Vaktmästare) Lars Jansson (Vaktmästare) 

 

Restaurang Arena 

Wille Löfqvist (Restaurangchef) Catrin Pettersson (Kökschef) Anna-Karin Holm 

(Personalansvarig), Anna-Karin Hedberg (Kock), Anna Eibl (Kock), Samir Küsmic (Kock), 

Annette Hammarstedt (Konferens) 



Kommunikation 
 

Brynäs hemsida 

Arbetet med Brynäs hemsida har under året löpt på som planerat. Mycket av det arbete som 

görs på hemsidan produceras fortfarande av en ideellt arbetande hemsidegrupp som nu har 

funnits i tre säsonger. Medlemmar i hemsidegruppen är Dan Ekholm, Fredrik Gustafsson, 

Daniel Hansson och Micke Pettersson. Gruppen arbetar kontinuerligt med att producera inför 

match texter, intervjuer av spelare, efter match reportage samt andra reportage och nyheter om 

A-laget och föreningen. Genom det arbete som gruppen lägger ned på hemsidan kan Brynäs 

ha en, i de flesta fall, uppdaterad hemsida, som bjuder på variation av nyheter och en djupare 

insikt i föreningens verksamhet. 

 

Dessutom har Brynäs ett nätverk av skribenter runt om i landet som rapporterar från Brynäs 

bortamatcher. Rapporter från Brynäs hemmamatcher har i de allra flesta fall skrivits av Tobias 

Bokström under säsongen. För att visa alla skribenter vår uppskattning, bjöd vi precis som 

förra året på en match med middag i en loge i Läkerol Arena. 

 

Inför säsongen inledde Brynäs IF ett samarbete med fotograf Mats Åstrand som levererar 

aktuella bilder till hemsidan. Detta samarbete har gjort att bilderna på Brynäs hemsida har 

förbättrats avsevärt. Nu kan hemsidan alltid ha aktuella matchbilder i sina nyheter. 

 

Under året har Brynäs även så smått börjat med rörliga bilder på hemsidan. Totalt har fem 

reportage/intervjuer producerats under säsongen. Denna verksamhet kommer att öka under 

nästa säsong, och ambitionen är att Brynäs hemsida regelbundet ska kunna publicera 

reportage i rörliga bilder från föreningens verksamhet. 

 

Brynäs Hockeymagasin 

Under säsongen har två nummer av Brynäs Hockeymagasin producerats och distribuerats ut 

till föreningens medlemmar. Brynäs Hockeymagasin finns dessutom till försäljning i 

Brynässhopen. Säsongens första nummer kom i september, strax innan elitserien startade. På 

grund av A-lagets kvalspel senarelades nummer två tills säsongen var färdigspelad. Det 

redaktionella innehållet i Magasinet spänner över hela föreningens verksamhet. På ett nära 

och intimt sätt kan vi i magasinet ge en djupare och närmare bild av föreningens verksamhet 

och dess profiler. I magasinet lyfter vi fram Brynäs ungdomsverksamhet likväl som A-laget, 

berättar om långsiktiga satsningar, återspeglar vår framgångsrika historia samt visar upp våra 

spelare på mer privat sätt. 

 

Press 

Ett arbete har påbörjats för att dra upp tydliga strukturer och riktlinjer för föreningens 

pressarbete. Detta för att öka tydligheten både internt och externt. En mediepolicy för 

föreningen har tagits fram, och den ska under kommande säsong implementeras i hela 

föreningen. Dessutom har vi rekryterat tre nya funktionärer till mediehyllan i arenan. 

Mediehyllans funktionärer arbetar vid match för att serva de journalister och mediepersoner 



som besöker våra matcher. Under säsongen har samtliga matcher i arenan tv-sänts, antingen 

av Canal + eller PPV, vilket innebär fler arbetande personer vid våra matcher. Samarbetet 

under match har fungerat mycket bra och föreningens servicenivå till media har ökat i och 

med de nya funktionärerna. 

 

Medlemmar/Supportrar 
 

Medlemsråd 

Medlemsrådet har under denna säsong fört en vilande tillvaro, och inga möten har hållits 

under året. Anledningen till att inga möten har hållits i Medlemsrådet beror på flera saker. 

Dels har problemen kring supportrarna tagit mycket tid för föreningen. Dels har andra möten 

genomförts med de tre supporterklubbar som finns representerade i Medlemsrådet. Frågorna 

som varit angelägna att diskutera har dock varit mer av supporterkaraktär en 

medlemskaraktär. Inkommande förslag från andra medlemmar i föreningen har under 

säsongen varit noll. Därför planerar nu föreningen för en förändring runt Medlemsrådet. 

Under kommande säsong kommer därför representationen i Medlemsrådet och dess form att 

ses över. Det är viktigt att hitta ett forum där föreningens medlemmar kan komma till tals, 

men Medlemsrådet i dess nuvarande form verkar ha spelat ut sin roll och en ny organisation 

känns därför prioriterad inför nästa säsong. 

 

Medlemspubar 

Läkerol Arena 

Under säsongen har två medlemspubar genomförts i Läkerol Arena, i SM-baren (puben 

närmast ståplats) Vid medlemspubarna har det alltid varit gäster från Brynäs på plats som i år 

intervjuades av Sebastian Sulku. Medlemspubarna denna säsong har inte varit speciellt 

lyckade då det är svårt att hålla puben fri från bortasupportrar. Därför genomfördes endast två 

medlemspubar och istället försöker föreningen hitta en annan, och bättre lösning till nästa 

säsong. 

 

Medlemspub i Göteborg 

Precis som förra året ville Brynäs genomföra en medlemspub i Göteborg i samband med att 

Brynäs spelade en bortamatch mot Frölunda. Brynäs supporterklubb väst valde dock att tacka 

nej till ett sådant arrangemang, vilket innebar att det inte blev någon medlemspub i Göteborg. 

 

Medlems/supporterresa till Stockholm 

I början av februari arrangerade Brynäs IF en supporterresa till Brynäs match mot Djurgården 

i Globen. Ett specialchartrat tåg med 550 personer gick från Gävle på morgonen, och sedan 

tillbaka efter matchen. Fler supportrar anslöt i Stockholm, och totalt var det 1300 Brynäsfans 

på plats i Globen. I Globen hade alla Brynässupportrar en egen pub, som arrangerades av 

Brynäs IF tillsammans med Supporterklubben Brynäs Stockholm. I puben fanns under dagen 

speciellt inbjudna gäster. Resan var mycket uppskattad och Brynäs ambition är att genomföra 

minst en bortaresa per säsong. 

 



Resa till Västerås 

Inför sista kvalmatchen i Västerås var det ett stort intresse att resa till matchen gemensamt 

från Gävle. Brooklyn Tigers två bussar var fullbokade. Dagen innan matchen lyckades Brynäs 

IF få fram två bussar som kunde åka till Västerås. Intresset att åka med var mycket större, 

men det fanns ingen möjlighet att få fram fler bussar. Två fulla bussar avgick dock från 

Läkerol Arena till Västerås. Många supportrar hade också rest till Västerås på egen hand 

vilket gjorde att stämningen och stödet för Brynäs denna sista match i kvalserien blev mycket 

stort. 

 

Medlemsdag 

I oktober genomfördes den årliga Medlemsdagen i Läkerol Arena, som besöktes av ca 100 

medlemmar. Medlemmarna kunde se Brynäs träna, lyssna på intervjuer av spelare och ledare 

samt träffa spelarna och få autografer.  

 

Avstängning supportrar 

Under säsongen stängde Brynäs av fyra unga supportrar. Detta ansågs nödvändigt eftersom 

supportrarna vägrade efterfölja Brynäs IF:s regler om ordning på ståplatsläktaren. Brynäs kan 

inte acceptera en kultur där åskådare riskerar att skadas, genom bråk eller av pyroteknik. 

Genomgångar med berörda gav inget resultat och efter bråk på bortamatcher såg Brynäs ingen 

annan utväg än avstängning. Brynäs hoppas att detta var en engångsföreteelse och att 

kommande säsong kan genomföras utan dessa tråkiga inslag. 

 

Catarina Carlsson 

Kommunikation & medlemmar 

 



Marknad 
 

Brynäs och Läkerol Arenas framgångar under säsongen 2006/2007 skapade en mycket bra 

plattform för marknadsavdelningens försäljningsarbete inför årets säsong. Intäkterna från 

lokal sponsring och events ökade under året rejält mot såväl budget som föregående års 

försäljning. Jämfört med säsongen 2005/2006 har den lokala försäljningen, dvs. all försäljning 

som sköts av Brynäs marknad, ökat med c:a 70% till nästan 22 miljoner kronor. Med en sådan 

ökning ökar försäljningen givetvis inom de flesta områden, men den del som ökat allra mest i 

procent är events i form av matchvärdskap och uthyrning av matchloger mm.  Denna typ av 

events har ökat med över 500 % sedan tiden i Gavlerinken och genom Läkerol Arena har vi 

bra möjligheter att fortsätta denna utveckling. Central Reklam som säljs av Hockeyligan 

minskade med närmare 700 000 kr till c:a 16,2 miljoner. 

Vi har under året hyrt ut ytterligare tre loger innebärande att totalt 41 loger är uthyrda på 

kontrakt. Trycket på att hyra loge per match har varit stort och vi valde medvetet inför denna 

säsong att utöver matchvärdens två loger hyra ut resterande 5 loger per match. De allra flesta 

logeavtalen går ut i augusti 2009 och vi hade under det gångna året förhoppningar om att 

förlänga minst 30-40% av dessa. Lagets position och prekära situation i botten av 

elitserietabellen och sedermera kval gjorde att vi tyvärr blev tvungna att skjuta på detta arbete 

då ingen var intresserad att teckna nytt avtal utan att känna till Brynäs serietillhörighet.  

 

Publikt sett blev den gångna säsongen en besvikelse. Tyvärr visade sig våra 

publikundersökningar ha rätt då de visar att lagets prestation och stämningen på arenan har en 

mycket stor påverkan på publik tillströmningen. Vi nådde inte alls upp till fjolårets fina 

publiksiffror på 6 653 personer i snitt under grundserien utan tappade till 5 996 personer.  

Kvalet blev bättre både vad det gäller publik och stämning. Extra roligt att se att stämningen 

de sista matcherna var så bra och visar att det finns något att bygga på. Att öka publiksnittet 

och stämningen på våra hemma matcher är fortsatt högt prioriterat.  

 

Under året har vi hedrat tre gamla storspelare i form av Tord Lundström, Håkan Wickberg 

och Tigern Johanson som numera òhªngerò i taket p¬ Lªkerol Arena. Vi fortsatte ªven v¬r 

tradition att hylla ett av våra gamla storlag i hemma premiären. I år hyllade vi 1971-års 

guldhjältar.  

 

Souvenirer nådde sin högsta försäljning på flera år när man sålde för c:a 4 miljoner kronor 

förra säsongen. I år tappade vi försäljning till c:a 3,4 miljoner men förbättrade såväl 

marginalen som överskottet i kr mot föregående år. Försäljningstappet är procentuellt lika 

stort på postorderförsäljning som i shopen. 

 

Sven Engwall 

Marknadschef  

 

 

 



SPORT 
 

Elitverksamheten 
 

Säsongen 2007 ï 2008 med Brynäs IF. 

När jag tänker tillbaka på denna säsong känns det onekligen lite ledsamt. Under våra två 

första säsonger tillsammans upplever jag det som vi haft en stigande trend i det mesta. Och ett 

stigande förtroende för varandra i ledarstaben. 

Därför tycker jag det var naturligt och modigt att spänna bågen säsong tre. Att försöka. Att 

inte fega. 

Jag tycker att vi värvade ihop ett lag som hade olika spetskompetenser. Och spetskompetenser 

som vi jagade. Exempelvis offensiv kompetens. 

Vi hade erfarenhet, vi hade ungdomar på väg upp. Vi hade äldre utifrån, vi hade yngre utifrån. 

Vi hade äldre från egna led, vi hade yngre från egna led. Vi skaffade oss en galjonsfigur i 

form av Pavel Brendl.  

 

Likaså tycker jag att ledarna och dess olika funktioner har fungerat väldigt bra. Vi fick in en 

kontinuitet i ledarteamet som gav förhoppningar om en bra grund år tre för ytterligare 

framgångar. 

Jag tycker vidare att vi också lyckades med att öppna dörrarna in till juniorverksamheten. Jag 

tror att vår satsning har stimulerat juniorverksamheten och även ökat sammanhållningen 

mellan A-lagsspelare och juniorer. Alltså en helt riktig satsning. 

Träningsmässigt har försäsongsträningen flätats ihop bra med isträningen. Jag tycker Claes 

Rahm och även Tomas Klövenäs har visat fin känsla för att över tid bygga upp ett bra fysiskt 

fundament på A-lagsspelarna. Många klubbledare och tränare pratar om hur bra de tränar. 

Men det visade sig ju att vi i Brynäs låg mycket bra till med de spelare som varit under 

Claes/Tomas träning en tid jämfört med de nya spelare som kom in till oss. 

Vi har haft en bra balans mellan belastning och vila både i laget och hos enskilda spelare.  

Inför denna säsong satte vi målet högre. Vi pratade om de fyra bästa lagen i serien. Vi följde 

samma grundupplägg som tidigare år vilket även spelarna tyckte var bra. Vi byggde över tre 

säsonger upp både rutiner och en stigande nivå, ett fundament i fysträningen. 

Vi for till Idre för att under en bra miljö svetsa samman laget och prata om nya målsättningar 

och om utvidgad trupp. Det var ju fantastiska dagar.  

Den utvidgade truppen diskuterades alltså redan här och motiverades utan att det blev särskilt 

mycket diskussion om nackdelarna. 

Jag tycker fortfarande att VÅR/MIN tanke med detta var riktig. I en framtid med fler matcher, 

jämnare matcher, mer mental press, mer exponering, mer pengar, Champions league, 



landslag, fler uppställningar för sponsorer m.m. så kommer bredare trupper att vara ett 

faktum. Det är min övertygelse. Jag tror vår tanke var helt rätt.  

Det som jag sedan tycker var ledsamt var att vi fick ett brott i vårt arbete. Vi borde och kunde 

ha haft mer tålamod tror jag. Om jag ser på resultaten vid denna period så vann vi ju de två 

första matcherna med 5-2 och 9-1. Och vi ställde ju över några spelare redan mot Luleå. 

Sedan förlorade vi mot SSK borta med 2-1, 2 mål redan de första 6 min. Resten av matchen, 

54 minuter, vann vi med 1-0 på bortaplan. SSK spelade under denna tid följande resultat; 

Mora 2-1, Brynäs 2-1, LHC 4-3, FBK 0-1, Skellefteå 1-1 och Djurgården 1-2. Alltså, det var 

ju resultatmässigt ingen katastrof. Tvärtom kanske man kan dra det åt andra hållet. Att med 

det laget göra en så pass bra match borta mot SSK kanske inte var så pjåkigt om vi hade sett 

matchen utifrån en annan förklaringsvinkel. Men tidningarna fick ju fullkomlig spader. Två 

helsides bombardemang i Aftonbladet. Och de hade ju bränsle. Med tremålsskytten från 

föregående match (Widde) som vilade. Med Sjödda, Dacke som vilade och med Brendl bara i 

PP. Vi höll ju emot resultatmässigt ganska bra i matcherna närmast; MoDo 0-1, HV 4-5. 

Sedan kom en riktigt dålig match borta i Skellefteå 3-6 och därefter två uddamålsförluster 1-2 

DIF, och 1-2 mot Mora. 

Med distans så var ju inte resultaten katastrofala. Men med vår målsättning, våra två 

inledningsvinster, vår försäsong, så kom ju resultatet mot SSK och dess bänkningar att stå i en 

fruktansvärt motsägelsefull kontrast mot denna inledning av säsongen. Och bollen började 

rulla. 

Kvalserien   

Att be den gamla tränaren komma tillbaka till laget i slutet av säsongen tror jag var 

principiellt viktigt. Inte för att det var jag, eller att vi spelade smartare, utan för att det visade 

det som klubben saknat tidigare vid ovan nämnda kriser ï nämligen HANDLINGSKRAFT 

OCH MOD. 

Den handlingskraften och det modet tog laget med sig in i spelet.  

Vidare tycker jag det var rätt att spela ett känt gammalt system. Och att sätta ihop vissa par 

som vi visste passade ihop sedan tidigare. Det gav trygghet. Och det behövde ingen tid för att 

fungera. Vi pratade inte om det gamla eller om det som hänt under säsongen över huvud taget. 

Det hade blivit energitapp. Vi tog det ganska lugnt och stressade inte upp oss vare sig i 

träningen eller i matcherna. Vi behöll vissa rutiner. Vi hade vår power-playträning med 

Almtuna som var lyckad. Det var det mest extravaganta vi gjorde. 

Dessutom tog vissa spelare ett stort ansvar. Särskilt Andreas Dackell var mycket bra och lojal 

här. Dacke, Markström och Sunken var tre nyckelfigurer i kvalspelet. 

Leif Boork      

 

 

 



Sammanfattning 22 oktober 2007 till 8 mars 2008 

Efter en tuff inledning av Elitserien skedde förändringar på ledarsidan, Olof Östblom, Tomas 

Thelin och Per-Erik Alcén fortsatte leda laget sportsligt under perioden. Den övriga 

organisationen kring laget var oförändrad vad gäller material, sjukvård och rehabiliterings 

träning.  

Situationen var relativt allvarlig i och med att A-laget inte presterat de resultat som varken 

laget, föreningen eller omgivningen förväntat sig. Detta visade sig också tydligt i tabellen där 

laget positionerat sig i den nedre regionen efter elva spelade omgångar.  

Tabellpositionen och den press som den medför på hela organisationen Brynäs IF är något 

som verkligen avspeglar den här perioden av säsongen.  

Den ständiga jakten på poäng, motståndare, kval och slutspelsstreck är det som fokus är riktat 

mot för samtliga som på något sätt berörs av Brynäs IF. Detta var också något som laget och 

organisationen runt omkring laget jobbade hårt med, i och med att samtliga inblandade visste 

att det krävdes att prestera på sitt yttersta varje match och varje träning för att kunna förbättra 

tabellpositionen. 

Den anspänning och press som den beskrivna situationen ger upphov till märks också både 

spel- och resultat mässigt, där vi inom laget inte lyckades skapa den jämnhet och stabila nivå 

vilken krävs för att skörda framgångar i Elitserien. Förluster blandas med stora segrar, spelet 

pendlade mellan en bra och en riktigt låg nivå, inte bara mellan matcher utan även under 

matcher.  

De förändringar som sker under perioden är från början att antalet spelare i truppen minskas. 

Den stora truppen vi inledde säsongen med har innan säsongen och under inledningen av 

serien varit omtalad, framför allt i media. När sedan resultaten uteblir görs bedömningen att 

det stora antalet spelare sprider en osäkerhet inom gruppen i det tabelläge vi befinner oss i, 

och truppen minskas allt eftersom serien fortskrider. 

Dessutom byter vi i samband med ett landslagsuppehåll (Rosno Cup) spelsystem från 1-3-1 

till 2-2-1 för att skapa mer trygghet i ett system de flesta spelare känner sig trygga och vana 

med. 

Dessa två åtgärder är de två mest markanta förändringar som sker under den givna perioden, 

utfallet av dem är svåra att bedöma men tabellplaceringen förblir ungefär densamma före och 

efter förändringarna. Så den önskade effekten uteblir i alla fall tabellmässigt. 

För att lyfta fram något positivt, ur en annars dålig säsong resultatmässigt, vill jag lyfta fram 

de juniorer som deltagit i A-lagsverksamheten under säsongen. Dessa har på flera håll visat 

framfötterna och givit energi till föreningen och fansen. Som exempel kan tas de tre spelare 

som deltog i J20 VM och representerade Sverige, Johan Alcén, Jonathan Carlsson och Niclas 

Andersén. De var samtliga med och bidrog till den svenska silvermedaljen och kom tillbaka 

till Brynäs IF med mängder av erfarenheter och energi vilket kommer vara nyttigt för 

föreningen in i framtiden. Andra som bör nämnas i sammanhanget och som kommit in i laget 

och visat stort hjärta och mod är Emil Sandin och Jacob Markström, vilka har utvecklats 



positivt när de fått kommit in i seniormiljön och som jag också ser som en intressant del i den 

framtid Brynäs IF nu går till mötes. 

Olof Östblom 

 
 



JUNIORVERKSAMHETEN 

 

Ledarbemanningen har bestått av: 

Utvecklingsansvarig                Tomas Thelin  

Team J 20 

Tränare    Mats Bäcklin 

Assisterande tränare  Stellan Gerdin 

Målvaktstränare  Pecka Alcén 

Materialförvaltare  Per-Åke Bäckman 

Materialförvaltare                    Jan Söderström 

Materialförvaltare  Fredrik Hägg 

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa  

Team J 18 

Tränare   Lars Lövblom 

Assisterande tränare  Peter Svensson 

Målvaktstränare  Pecka Alcén 

Materialförvaltare  Jörgen Hallqvist 

Materialförvaltare  Per Lindholm 

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa 

Team U 16 

Tränare   Niklas Gällstedt 

Assisterande tränare  Jonas Söderström 

Målvaktstränare  Pecka Alcén 

Team Manager  Joakim Westerlund 

Materialförvaltare  Owe Björk 

Materialförvaltare  Karl-Göran Erixon 

Leg. Sjukgymnast  Birgit Mäkimaa 

Ishockeygymnasiet 

Ansvarig            Tomas Thelin 

Instruktörer   Mats Bäcklin, Lars Lövblom, Pecka Alcén, Sebastian 

Sulku 

Material   Leif Olsson    

 

Verksamhet J 20 

Säsongen började med sommarträning redan den 25/4 med nio gemensamma pass i veckan 

plus den individuella träningen. Träningens innehåll har varit precis som föregående år, 

löpning, styrka, spänst/snabbhet, brottning och bollspel. 

 

Ispremiären skedde sista veckan i juli, man spelade nio träningsmatcher innan serien drog 



igång den 15/9. 

 

För andra året i följd vinner laget den norra superelitserien på ett föredömligt sätt och med 

god marginal till tvåan i serien (sju poäng) och är därmed kvalificerad för SuperElit Top 8 

efter jul. SuperElit Top 8 består av de fyra främsta lagen i norra respektive södra serien. 

 

Laget slutar på en fin 3:e plats i Top 8:a, som i sin tur betyder att man är kvartsfinalklara i 

spelet om SM-tecknet.  

 

SM-silver 

Laget inleder kvartsfinalen mot Linköping i bäst av tre matcher. Efter att ha presterat en 

mycket bra ishockey, avgör man matchserien med 2-0 i matcher, som betyder att man går 

vidare till semifinal. Där är motståndarna Djurgården, man går även i denna matchserie 

segrande ur striden med 2-0 i matcher efter mycket bra genomförda matcher, med stundtals 

bländande insatser av dessa duktiga juniorer. 

Laget står nu efter 25 års väntan inför en J 20 SM final. 

För motståndet står Frölunda HC och matchserien är bäst av tre. BIF börjar med hemmamatch 

där man visar upp en mycket bra ishockey och en fantastiskt bra genomförd match av 

samtliga fyra formationer och går rättvist segrande ur striden. 

Man fortsätter sedan med två mycket bra genomförda bortamatcher, men tyvärr blir Frölunda 

lite för starka på sin hemmaplan och går segrande ur striden. 

Men, en stor eloge är verkligen på sin plats för dessa mycket duktiga ledare o spelare som har 

gjort en fantastiskt fin säsong och som säkert är mycket revanschsugna inför nästa säsong. 

 

Landslagsspel 

Niklas Andersén, Johan Alcén och Jonathan Carlsson representerade vårt J20 landslag som 

tog hem VM-silvret efter en mycket spännande final mot Canada. 

 

Anton Persson har under säsongen representerat vårt J 19 landslag. 

 

Juniorer som representerat seniorlaget under säsongen 

Niklas Andersén, Johan Alcén, Jonathan Carlsson, Jacob Markström, Emil Sandin och Anton 

Persson har representerat A-laget i ES. 

 

Andreas Näsman, Rickard Eriksson och Morgan Hassel har deltagit i träningsmatcher och 

turneringar på försäsongen. 

Anders Lindbäck har varit utlånad till allsvenska Almtuna. 

Verksamhet J 18 

Försäsongsträningen för J 18 är i allt väsentligt lika den för J 20, som börjar med 

sommarträning redan den 25/4 med nio gemensamma pass i veckan plus den individuella 



träningen. Träningens innehåll har varit precis som föregående år, löpning, styrka, 

spänst/snabbhet, brottning och bollspel. 

Ispremiären skedde sista veckan i juli, man spelade fem träningsmatcher. Man deltog i Verner 

Persson Cup i Solna, där tog man sig till final mot Färjestad. Tyvärr blev det förlust med 1-3, 

men laget gjorde en mycket bra turnering och tog ett hedrande silver i detta mycket 

konkurrenskraftiga sällskap som innehöll ytterligare fem bra träningsmatcher innan serien 

drog igång den 30/9. 

 

Laget har precis som tidigare spelat i J 18 Västra Elit, laget blev tvåa efter Färjestad och tog 

sig därmed vidare till J 18 Allsvenskan Norra efter jul. 

 

Här blev det återigen en fin andraplacering efter Djurgården som tog hem seriesegern. 

 

Detta betydde att man var klar för kvartsfinalspel om SM-tecknet, här besegrade man Malmö i 

två raka matcher med förkrossande 17-0 i målskillnad. 

 

Nu väntade Djurgården i semifinalen och efter tre mycket bra matcher går DIF segrande ur 

detta med 2-1 i matchserien. 

 

Laget deltog också i FM Mattsson Cup efter nyåret. Där tog man en hedrande 3:e plats efter 

att ha besegrat Färjestad med 3-1 i kampen om bronset. Laget fick därmed en fin revansch 

efter den snöpliga finalförlusten i Verner Persson Cup i augusti. 

 

Summeringen av J 18 säsongen är att även dessa ledare och spelare har gjort en fantastisk 

prestation och skall ha all heder av de goda insatserna under året, även om man inte hade 

marginalerna på sin sida denna säsong och nådde hela vägen fram till SM-final. 

SM-semi, Silver i Verner Persson och Brons i FM Mattsson är väl hedrande nog för dessa 

duktiga ungdomar och som föreningen är mycket stolt över.  

 

Landslagsspel 

Under säsongen så deltog följande spelare i olika landslag.  

Jacob Markström-90, Joakim Eriksson-90, Jakob Silfverberg-90, Henrik Thegel-90 

Alexander Sahlin-91, Simon Bertilsson-91, Simon Löf -91, Sebastian Wännström -91. 

Verksamhet U 16 

Efter att beslutet togs om att BIF:s U 16 skall ingå i den uttalade elitsatsningen i föreningen så 

har vi precis avslutat år två i denna satsning. 

 

Måste erkänna att man får lite gåshud av att se hur utvecklingen på dessa ungdomar växer 

fram, efter att ha följt förra årets framfart och de sportsliga framgångarna i TV-pucksspelet av 

första årskullen med finalspel som följd, så har årets årskull (-92:or) med bravur klarat av 



förväntningarna som första årskullen skapat på dem. Efter att ha tagit sig vidare från 

seriespelet U 16 Elit och därefter åkt land och rike runt i gruppkvalspel (Luleå) och gruppspel 

kvartsfinalserie (Skellefteå) så var man kvalificerad för slutspelet i Sandviken där fyra lag 

gjorde upp om svenskt mästerskap för sextonåringar: Djurgården, Färjestad, Malmö och 

Brynäs var de lag som gjorde upp om slutsegern. 

 

SM-silver 

Efter en mycket bra match mot Färjestad i semifinalen, seger med 10-6 så ställdes man i final 

mot Malmö, som i sin semi slog Djurgården. 

Efter en lite tung start med ett par snabba MIF mål så orkade man inte riktigt med att vända 

till seger, utan fick se sig besegrad med 0-4. 

Samtliga grabbar och ledare skall ha en mycket stor eloge till en fantastisk bra genomförd 

säsong. 

Laget har även spelat i den regionala J 18-serien med stor framgång och genom detta fått 

spela mot äldre spelare som varit mycket utvecklande för dessa grabbar. 

Landslagsspel 

Felix Eriksson och Ludvig Rensfeldt har under säsongen representerat vårt U 16 landslag för 

spelare födda -92. 

Vi har ytterligare två landslagsspelare i samma årgång -92, Victor Berglind och Johan 

Larsson som antagits till vårt ishockeygymnasium och representerar Brynäs IF i 

fortsättningen. 

I övrigt har verksamheten visat sig vara en bra satsning för åldersgruppen så fortsättning 

följer.  

Ishockeygymnasiet 

Brynäs IF är idag ett av sexton auktoriserade elitishockeygymnasium i landet. Detta betyder 

att man uppfyller samtliga tuffa kriterier som ställs av Skolverket och Svenska 

ishockeyförbundet. 

Idrottsprogrammet  

Ishockeygymnasiet består av tre olika program med rena idrottsklasser: Samhällsprogrammet 

Idrott, Handelsprogrammet Idrott, Teknikprogrammet Idrott. 

 

Det går även att välja övriga nationella program med ett speciellt utformat schema. 

 

Ishockeygymnasiet består av tre årskullar om cirka femton elever i varje åldersklass. 

Samtliga elever har sex timmar schemalagd ishockeyinriktad träning i veckan. 

 

Det är ett fortsatt mycket stort intresse för vårt gymnasium och vi kan med glädje konstatera 

att antalet spelare som söker till ishockeygymnasiet fortsätter att vara stort, vi har cirka 350-

400 sökande varje år. 



Avslutningsvis så vill jag som utvecklingsansvarig, tacka alla som på något sätt bidragit till 

att utveckla och stärka vår verksamhet.  

 

Tomas Thelin 

Utvecklingsansvarig 

Brynäs IF 



UNGDOMSVERKSAMHETEN 

Sommaren närmar sig och det ges tid till en välbehövlig vila och möjlighet att ladda 

batterierna inför kommande säsong. En bra ungdomsverksamhet är grunden i föreningens 

utbildningsstege. Ungdoms-, junior- och seniorverksamhet hänger ihop och är beroende av 

varandra. Hos oss är det också viktigt att vi ger våra spelare sunda värderingar om livet både 

på och utanför isen   

 230 spelare i organisationens verksamhet 

 50 ledare har lagt ner många timmar i ur och skur 

 800 planerade verksamhetstillfällen 

 6 lag har deltagit i seriespel 

 210 matcher har spelats 

 42000 st 50/50 lotter har sålts 

 11 utbildningstillfällen har totalt samlat 86 ledare 

 Ungdom har bemannat parkeringar (3 st.) ordnat  

flagg o puckpojkar samt drivit 5st kiosker i Läkerol Arena. 

 

För andra året består äldsta pojklaget av spelare inbjudna från flera föreningar i Gävle. 

Uttagningen sker med hjälp av Gästriklands ishockeyförbund. Laget administreras av 

juniorverksamheten. 

 

Verksamheten är beroende av bra ledare som ger både sin tid och själ till våra ungdomar. Vi 

har bra ledare i organisationen.   

 

Våra ledare utbildas regelmässigt i förbundets och föreningens regi. Vi börjar komma ikapp 

utbildningsmässigt men här finns mer att göra och vi kommer att satsa ytterligare resurser för 

att höja utbildningsnivån. Krav på spelare och ledare höjs kontinuerligt. Rekrytera och behålla 

bra ledare står högt på dagordningen. 

 

Nu använder vi sommaren till fysisk träning och samtidigt passar vi på att ladda kroppen inför 

en intensiv och spännande säsong. 

 

Ungdomskommittén ansvarar för föreningens ungdomsverksamhet och har under året varit 

sammansatt av Olle Larsson, ordförande, Stefan Hult, sekreterare, Tommy Jonsson, Erik 

Heselius samt Stefan Utby adjungerad tjänsteman. 

 

Brynäs IF Ungdomskommitté 

Olle Larsson 

 

 



DAMVERKSAMHETEN 

 

Ledarbemanning 

Huvudtränare Lars Landström 

Ass. tränare  Mikael Holmgren 

Lagledare  Tony Östlund 

Funktionärsansvarig Hans Johansson 

Materialförvaltare Rolf Östman 

Leg. Sjukgymnast Karin Östling 

 

Försäsong 

Eftersom det ännu inte blivit klart vem som skulle ta över tränarrollen för damlaget denna 

säsong hade vi försäsongsträning på egen hand. Den bestod i löpning, spänst/snabbhet och 

styrka. Vi tränade tre gemensamma pass i veckan, och eftersom vi inte hade någon tränare 

blev dessa 1-2 pass Crosstraining med friskis och svettis, styrka i gymmet med Karin 

Johansson som instruktör/ledare och nytt för oss gemensam brottarträning, vilket var mycket 

uppskattat.  

När ispremiären närmade sig hade vi fortfarande ingen tränare och de första passen leddes av 

olika ledare, vilket fungerade bra.  

20:e augusti hade Lars Landström sitt första ispass med oss och efter några dagars betänketid 

hade vi fått en ny kompetent huvudtränare. 

Under försäsongen spelade vi två träningsmatcher mot pojklag, som slutade med en vinst och 

en förlust. Sedan åkte vi på Ullas Cup Ö-vik, här lade vi grunden för mycket av det spel vi 

visade senare under säsongen. Den spelglädje och lagmoral som laget visade gav också 

resultat, fem segrar och en Cupseger. 

 

Målsättning 

Målsättningen var att utveckla individen och laget. Med tre ispass i veckan + match samt off-

ice skapa ett eget spel så att vi känner oss trygg som grupp. Passningsspelet, skridskoåkningen 

och en bra laganda skulle bli vårt adelsmärke. En topp fyra placering i grundserien samt att ta 

oss till semifinal. 

 

Seriespel 

I Grundserien spelade vi 14 matcher. 10 vinster 3 förluster samt en oavgjord. Slutade på en 

tredje plats på 21 poäng, och tog en plats i den nya riksserien.  

 

Vår målsättning i riksserien var att bli bland de fyra första, men så blev inte fallet. Vi blev 

femma och fick kvala oss till kvartsfinal, vi spelade två matcher mot Skogsbo. Målskillnaden 

27-2, skotten 138-22.  



Vi fick efter det möta Linköping i kvartsfinal bäst av tre, och gör två otroligt bra matcher. 

Förlorar båda två, den första med 5-4 i sudden, vinner skotten 38-21. Den andra som vi spelar 

borta, den äger vi till stora delar men får inte till det, förlorar med 2-1 trots att vi vinner 

skotten 47-24 enligt den interna statistiken. 

Totalt sett över säsongen tycker jag att vi gör det bra. Men det krävs det där lilla extra framför 

mål samt en hel del flyt för att man ska komma lite längre. 

Ett par mål från finalspel, bäddar för ett revanschsuget lag inför nästa säsong.  Den här 

säsongen har vi verkligen visat att vi kan spela ishockey. Vi har visat på kamp, vilja och 

framför allt spelglädje.    

Landslagsspel 

Från Brynäs har följande spelare varit på landslagsuppdrag under säsongen: 

Emma Eliasson, Angelica Lorsell, Emelie Johansson, Madeleine Östling & Angelica Östlund. 

Varav Emma Eliasson och Angelica Lorsell spelade senior-VM I Canada och slutade på en 

femteplats och Madeleine Östling och Angelica Östlund spelade junior-VM I Canada och 

slutade på en fjärdeplats. 

 

Lina Bengtzon 

Brynäs damlag 

 

 

 

  

  

 


